
 
 

1 
 

Město Kyjov 

Komise životního prostředí 

Zápis z jednání č. 8/2019 

Datum konání: 7. 11. 2019 

Místo konání: Městský úřad Kyjov, malá zasedací místnost  

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Hosté:   Mgr. Markéta Pírková, Ing. Vladimír Šimeček, Ing. Lukáš Lattenberg 

   

Zapisovatel:  Ing. Tomáš Blažek 

Ověřovatel:  Ing. Pavel Berka 

Čas jednání:  15.30 – 17.30 hod. 

 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Kácení dřevin 

3. Různé 

 

Průběh jednání: 

 

 

1. Kontrola úkolů 

 

a) Platanové stromořadí na ul. Komenského 

TS Kyjov provedou likvidaci ochranných obezdívek kořenových balů platanů na ul. 

Komenského, které jsou v havarijním stavu,  v termínu do 31. 3. 2020.   

 

b) Ekologická likvidace plevele 

Kupní smlouva na nákup stroje (ručně vedeného zářiče ADLER Heater 750) pro ekologickou 

likvidaci plevele byla uzavřena. Dodání stroje se předpokládá v prvním týdnu v prosinci.  

 

c) Vodičkova louka 

Vyhloubení sondy ke zjištění stavu spodní vody bude v případě příznivého počasí provedeno 

v termínu do 15. 11. 2019. 

 

d) VKP „V Podsedkách“ 

Smlouva o dílo na provedení údržbových prací (seč trávy, vysekání náletových dřevin) byla 

uzavřena s p. Šimonem Böhmem. Termín provedení do 17. 12. 2019.  TS Kyjov provedou na 

jaře 2020 údržbu cest. 

 



 
 

2 
 

 

e) Obnova cest – Ostrovánky 

Ing. Berka požádal odbor majetku o přípravu materiálu a prezentace do rady města. 

 

f) Společné jednání komisí životního prostředí 

Dne 21. 11. 2019 se ve Veselí nad Moravou uskuteční společné jednání zástupců KŽP 

z Kyjova, Veselí nad Moravou, Hodonína, Břeclavi a Velké nad Veličkou. Ing. Berka požádal 

odbor majetku o přípravu prezentace o činnosti KŽP Kyjov, která bude na setkání představena 

ostatním komisím.  

 

g) Lokalita Za Humny  

Mgr. Veverková seznámila komisi se současným stavem lokality a dalšími možnostmi jejího 

využití – příloha zápisu. Vzhledem k tomu, že pozemek je ve vlastnictví Jihomoravského 

kraje, bude nutné o záměru i o možnosti spolupráce jednat s vlastníkem pozemku. Při 

rekultivaci lokality lze využít, např. pro seč a likvidaci některých porostů, i kapacit TS Kyjov. 

 

h) Obnovení značení NS 

Mgr. Veverková uvedla, že v této záležitosti jedná s klubem turistů, který po prověření stezky 

učiní nabídku na obnovu jejího značení. 

 

i) Memorandum s Povodím Moravy 

Ing. Berka uvedl, že v uvedené záležitosti nebyl doposud zaznamenán žádný posun.  

 

 

2. Kácení dřevin 

 

Komise byla seznámena s následujícími podněty ke kácení dřevin: 

 

a) hřbitov Kyjov – 3x bříza, 1 tuje 

b) sídl. U Vodojemu – smrk 

c) výzva SŽDC – kácení vzrostlých a suchých dřevin v blízkosti dráhy 

d) Mezi Mlaty - ořešák 

 

Komise nemá námitek proti kácení uvedených dřevin. Pouze v případě ořešáku v zahrádce za 

garážemi na sídl. Lidická (výzva SŽDC) navrhuje zvážit možnost provedení redukčního 

ořezu. 

 

 

3. Různé 

 

Ing. Berka 

 Polep přístřešků autobusových zastávek k eliminaci nárazů ptactva do těchto objektů – 

členky komise požádaly o spolupráci ZUŠ Kyjov, která by vyhotovila grafický návrh a 

poté za účasti dětí i samotnou realizaci polepu.  



 
 

3 
 

 Úprkova louka – realizace na ploše v městském parku a na ul. Úprkova. Do jara bude 

nutno připravit realizaci, Ing. Lattenberg ověří vhodné travní směsi určené k osetí 

vybraných ploch. 

 Úprava terénu na ul. Kostelecká za mostem – komise doporučuje v první fázi jako dílčí 

opravu zásyp recyklátem, do budoucna provést opravu kamenivem a zpevnění cemento-

popílkovou směsí. 

 Stav dvou kaštanů u Rákosníčkova hřiště – TS Kyjov zajistí provedení bezpečnostních 

vazeb do 30. 4. 2020. 

 

 

Mgr. Veverková 

 Dotázala se na možnost zpevnění příjezdové cesty na Boršovské louky, např. recyklátem – 

lze realizovat po dohodě s TS Kyjov. 

 Dotázala se na možnost převést lokalitu „Boršovské louky“ do režimu VKP, kdy bude pro 

ČSOP Kyjov usnadněno  žádat o dotace na údržbu této lokality – ČSOP Kyjov zašle v této 

záležitosti žádost na město.  

 Informovala komisi o exkurzi ve firmě LIKO-S, a. s., Slavkov u Brna, která se zabývá mj. 

i výstavbou zelených střech a nakládáním s odpadními vodami v intravilánu měst. V této 

souvislosti navrhla uspořádat exkurzi i pro zájemce z řad členů komise ŽP a rady nebo 

zastupitelstva města. 

 Pozvala členy komise na výsadbu stromů podél cesty od Líp nad Nětčicemi a Kostelcem 

směrem  k Čeložnicím – 16. 11. 2019 v 8:30 hod. Akci pořádá ČSOP Kyjov a obec 

Čeložnice (nářadí s sebou). 

 Pozvala členy komise na workshop a diskuzi k projektu MAGIClandscapes, který pořádá 

Výzkumný ústav krajiny a okrasného zahradnictví. Jedná se o seznámení s výstupy o 

zelené infrastruktuře krajiny Kyjovska – 19. 11. 2019 v 18:00 hod. v  Kyjovském 

pivovaru. 

 

MUDr. Šimeček 

Požádal o prověření možnosti ořezu větví stromů na ul. Sv. Čecha, které zasahují nad 

komunikaci – podnět bude předán TS Kyjov. 

 

Ing. Blažek 

Informoval komisi o vytipovaných pozemcích k možné výsadbě stromů dle Výzvy MŽP, 

např. parčík Koliba, prostor před Fénixem na ul. Urbanova, biotop Bohuslavice. Ve všech 

případech bude nutné prověřit průběh sítí technické infrastruktury.    

 

 

Mgr. Pírková 

 Seznámila komisi se seznamem propachtovaných pozemků – příloha zápisu. Bližší 

informace o propachtovaných pozemcích lze získat na odboru majetku. 

 Seznámila komisi se stavem a průběhem komplexních pozemkových úprav na kyjovských 

katastrech (aktuální stav souhlasů vlastníků zemědělské půdy s provedením KPÚ ke dni 

14.11.2019: Kyjov – 50,58 %, Nětčice u Kyjova: 52,53%, Boršov u Kyjova: 46,58%, 

Bohuslavice u Kyjova: 37,27%). Na Státní pozemkový úřad byla zaslána žádost o 



 
 

4 
 

zahájení řízení o pozemkových úpravách v katastru Nětčice u Kyjova. V této souvislosti 

byla požádána Ing. Berkou o seznámení se stavem a průběhem KPÚ i na zastupitelstvu 

města dne 25. 11. 2019 v Bohuslavicích. 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: ---------  

 

Úkoly pro členy komise:  -------- 

 

Termín dalšího jednání:  12. 12. 2019, 15:30 hod.  

 

 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Blažek 

Ověřil: Ing. Berka Pavel 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh kroků k revitalizaci mokřadu za školou Za Humny v Boršově  

3. Užívání zemědělských pozemků ve vlastnictví města Kyjova 


